
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji 

Data posiedzenia: 15 października 2014 r. 

Nr posiedzenia: 213 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącego komisji Jan Rulewski. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o adwokaturze 

oraz ustawy o radcach prawnych (druk senacki nr 722, druki 

sejmowe nr 2415 i 2725) 

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji Rady Europy 

o ochronie dzieci przed seksualnym wykorzystywaniem 

i niegodziwym traktowaniem w celach seksualnych, 

sporządzonej w Lanzarote w dniu 25 października 2007 r. (druk 

senacki nr 724, druki sejmowe nr 2681 i 2722). 

3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej dotyczącej zmiany zasad przyznawania ulgi 

rodzinnej na dziecko studiujące, które w danym roku wstąpiło 

w związek małżeński (cd.) (P8-15/14). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Robert Mamątow, Bohdan 

Paszkowski, Jan Rulewski, Aleksander Świeykowski, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

 sekretarz stanu Jerzy Kozdroń, 

 podsekretarz stanu Wojciech Węgrzyn, 

 zastępca dyrektora Departamentu Zawodów Prawniczych 

i Dostępu do Pomocy Prawnej Karol Dałek, 

 główny specjalista w Departamencie Prawa Karnego 

Kuba Sękowski, 

 główny specjalista w Departamencie Prawa Karnego 

Mateusz Kaczocha, 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego 

Andrzej Misztal, 

 Ministerstwo Finansów: 

 zastępca dyrektora Departamentu Podatków 

Dochodowych Maria Kalinowska, 

 Krajowa Rada Radców Prawnych: 

 wiceprezes Arkadiusz Bereza, 

 Naczelna Rada Adwokacka: 

 zastępca sekretarza Bartosz Grohman, 

 



  Kancelaria Senatu: 

 Biuro Legislacyjne: 

 główny legislator Beata Mandylis, 

 główny legislator Szymon Giderewicz, 

 ekspert ds. legislacji Katarzyna Konieczko, 

 Biuro Komunikacji Społecznej: 

 kierująca Działem Petycji i Korespondencji Danuta 

Antoszkiewicz, 

 główny specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji 

Marzena Krysiak, 

 główny specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji 

Jolanta Krynicka. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę, która była projektem senackim, przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie 

Sprawiedliwości Jerzy Kozdroń. Celem nowelizacji jest usprawnienie procedur, a tym 

samym zapewnienie większej efektywności postępowaniom dyscyplinarnym toczącym się na 

podstawie przepisów o samorządach zawodowych adwokackim i radcowskim. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła uwagi do ustawy wraz z propozycjami 

poprawek o charakterze legislacyjnym. Propozycje te zostały poparte przez przedstawicieli 

resortu sprawiedliwości, Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Krajowej Rady Radców 

Prawnych. 

Senator Jan Rulewski przejął i zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne. 

Komisja w głosowaniu przyjęła te poprawki. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Bohdana Paszkowskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 5 poprawek do ustawy (druk senacki nr 722 B). 

 

Ad 2. Ustawę omówili podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Wojciech Węgrzyn 

oraz zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego w Ministerstwie Spraw 

Zagranicznych Andrzej Misztal. Głos zabrał również główny specjalista w Departamencie 

Prawa Karnego w Ministerstwie Sprawiedliwości Kuba Sękowski. W dyskusji poruszono 

m.in. kwestie dotyczące współpracy międzynarodowej w zwalczaniu prostytucji 

i pornografii z udziałem małoletnich, liczby państw, które ratyfikowały już konwencję, 

ustalenia granicy wieku ochronnego oraz instytucji przedawnienia karalności czynów 

przeciwko wolności seksualnej. 

Senator Jan Rulewski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Roberta Mamątowa. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

 

Ad 3. Senator Jan Rulewski przypomniał, że komisja kontynuuje prace nad petycją dotyczącą 

zmiany zasad przyznawania ulgi rodzinnej na dziecko studiujące, które w danym roku 

wstąpiło w związek małżeński. 

Legislator Szymon Giderewicz wyjaśnił, że odpowiedni projekt inicjatywy ustawodawczej 

w tej sprawie polegałby na uchyleniu przepisu, który czyni zastrzeżenie, że ulga 

prorodzinna nie przysługuje, jeżeli dziecko zawarło związek małżeński. Zastępca dyrektora 

Departamentu Podatków Dochodowych w Ministerstwie Finansów Maria Kalinowska 



zauważyła m.in., że ustawa o świadczeniach rodzinnych wyklucza możliwość zaliczenia do 

rodziny dzieci, które wstąpiły w związek małżeński lub które same są rodzicami. 

W trakcie dyskusji senatorowie pozostali podzieleni w swoich opiniach. Senator Robert 

Mamątow zgłosił wniosek o podjęcie prac nad projektem inicjatywy ustawodawczej 

realizującej postulat zawarty w petycji. Przewodniczący obradom senator Jan Rulewski 

poddał wniosek pod głosowanie. 

Wniosek nie uzyskał w głosowaniu wymaganej większości. 

 

Konkluzja: Komisja postanowiła nie podejmować prac nad petycją. 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 

 

 


